
KUPNÍ SMLOUVA č. 0000004336

III. Doba trvání smlouvy : 24.04.2024 01.01.2025do

Objednávka č.: 84044010119
Rok 2024Zakázka :

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,
příspěvková organizace
Poděbradova 2653
440 30  Louny

příspěvková organizace
Ruská  260
417 03  Dubí 3

Fakturační adresa :

00080837 CZ00080837DIČ :IČO :

Zápis v OR :
31735501 / 0100Bank.účet :

Severočeské pískovny
a štěrkovny s.r.o.
Roztyly 3
438 01 Chbany

62739026
CZ62739026

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8556

DIČ :
IČO :

Zápis v OR :

UniCredit Bank Czech Rep.
75847003 / 2700Bank. účet :

Banka  :

od

Zastoupení :

jednatelé Ing. Radim Procházka, Milan GrundZastoupení :

Ing. Libor Tačner

uzavřená dle § 2079 a násl. zák.č.89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen NOZ)

II. Kupující :

I. Prodávající :

Email:

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,

IV. Předmět smlouvy a smluvní ceny

VI. Platební podmínky

Roztyly, Roztyly 3, 438 01  Chbany
Kontakt na provozovnu : tel. 602383426,
Expedice : 
Kontakt do obchodního oddělení : 

Kupující, který odebírá od Prodávajícího alespoň 500 tun kameniva ročně hradí kupní cenu na základě faktur 
vystavených Prodávajícím. Prodávající je oprávněn fakturovat Kupujícímu kupní cenu od okamžiku dodání zboží. Doba 
splatnosti kupní ceny je  14 dnů ode dne vystavení faktury, není-li dohodnuto jinak. Platba na fakturu není možná, pokud 
Kupující odebírá méně než 500 tun kameniva ročně, v takovém případě je kupní cena splatná před 

V. Provozovna prodávajícího

Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího na základě jednotlivých (dílčích) objednávek učiněných Kupujícím – a 
potvrzených Prodávajícím – odevzdat Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické právo k objednanému zboží 
Prodávajícího, tj. k vybranému kamenivu uvedenému k okamžiku doručení objednávky v aktuální nabídce Prodávajícího 
a zároveň závazek Kupujícího objednané zboží převzít a zaplatit za něj cenu vyplývající z ceníku Prodávajícího 
aktuálního k datu doručení (dílčí) objednávky Prodávajícímu (dále jen „Ceník“), není-li kupní cena výslovně sjednaná 
shora v této smlouvě (takové ujednání má pak přednost před Ceníkem). Zboží bude prodáváno podle výrobních možností 
provozovny Prodávajícího, tj. v závislosti na dostupnosti zboží v provozovně. Je-li shora v této smlouvě uveden údaj o 
množství zboží, jedná se toliko o odhad objemu budoucích dodávek učiněný smluvními stranami k okamžiku uzavření 
této smlouvy; z daného údaje pak nevyplývá pro smluvní strany povinnost daný objem zboží dodat, ani povinnost jej 
odebrat, tyto povinnosti vznikají až potvrzením (dílčí) objednávky Kupujícího Prodávajícím.



Učiněním každé (dílčí) objednávky Kupující vždy vyslovuje svůj souhlas s aktuálními Všeobecnými obchodními a 
platebními podmínkami při dodávkách kameniva Prodávajícího (dále jen „VOP“) a Ceníkem. VOP a Ceník jsou dostupné 
na webových stránkách www.spbohemia.cz a rovněž v provozovnách Prodávajícího.



Není-li uvedeno jinak, jsou ceny bez DPH. Uvedená cena je platná po celou dobu trvání smlouvy pouze za předpokladu, 
že nedojde ke zdražení energetických vstupů. Prodávající si vyhrazuje v takovém případě právo provést jednostranně 
odpovídající úpravu ceny a Kupující s takovou úpravou výslovně souhlasí.



Prodávající je s ohledem na aktuální cenový vývoj pohonných hmot oprávněn účtovat ke kupní ceně v rámci každé (dílčí) 
objednávky palivový příplatek dle Ceníku.

 1



(pokračování) SMLOUVA č. 0000004336

Změny této smlouvy nebudou prováděny formou číslovaných dodatku k této smlouvě, ale bude uzavřena vždy nová 
smlouva, která v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu.



Prodej zboží bude uskutečňován dle VOP, které tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy. Přílohou a nedílnou 
součástí smlouvy je rovněž Ceník. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s VOP a Ceníkem seznámil a souhlasí 
s nimi; odchylná ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními VOP, resp. Ceníku. 



Kupující prohlašuje, že výslovně souhlasí s následujícími ustanoveními VOP: (i) ustanovení článku 3.2 o povinných 
náležitostech objednávky a odstranění jejích vad a odpovědnosti Kupujícího za jejich správnost i oznámení změn; 
(ii) ustanovení článku 4.7 o rozhodující hmotnosti zboží na váze Prodávajícího; (iii) ustanovení článku 4.1 o možnosti 
Prodávajícího odmítnout dodávku zboží a odstoupit od smlouvy v případě nedostupnosti zboží a ustanovení článku 4.8 o 
výlukách z povinnosti dodat objednané zboží; (iv) ustanovení článků 5.3 až 5.8 o nárocích z vad a jejich uplatnění, jakož 
i o výlukách z režimu občanského zákoníku; (v) je-li spotřebitelem, tak ustanovení článků 5.9 až 5.15, týkající se režimu 
prodeje zboží spotřebiteli a jeho práv; (vi) ustanovení článku 7.1 o způsobu stanovení cen zboží ceníkem a možnosti jeho 
změny, ustanovení článku 7.3 o existenci a způsobu uplatnění tzv. palivového příplatku k ceně veškerého zboží, 
ustanovení článku 7.5 o výhradě Prodávajícího zrušit poskytnuté slevy, ustanovení článku 7.6 o možnosti Prodávajícího 
požadovat platbu celé ceny předem (u dodávek do 500 t/ročně) a požadovat zálohu ve výši až 100% kupní ceny, 
ustanovení článku 7.7 o zákazu jednostranného zápočtu a zadržování plateb Kupujícím, ustanovení článku 7.8 a 7.10 o 
nárocích Prodávajícího v případě nedodržení platebních podmínek Kupujícím a ustanovení článku 7.9 o výhradě 
vlastnictví Prodávajícího ke zboží; a (vii) ustanovení článku 8.2 o vyloučení aplikace vybraných ustanovení občanského 
zákoníku, ustanovení článku 8.7 o možnosti a způsobu jednostranné změny VOP (vizte níže), ustanovení článku 8.8 o 
možnosti vypovědět tuto kupní smlouvu (vizte níže) a ustanovení článku 8.9 o určení soudu. 



Obě smluvní strany výslovně prohlašuji, že VOP se vztahuji také na případné dodávky zboží uskutečněné Prodávajícím 
ještě před tím, než byla podepsaná tato smlouva.



Prodávající je oprávněn VOP v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit. Nové znění VOP uveřejní Prodávající nejméně 
třicet dnů přede dnem účinnosti změn na webových stránkách www.spbohemia.cz a zašle jej Kupujícímu na jemu 
známou e-mailovou adresu v souladu s VOP. Kupující je v případě nesouhlasu se změnou oprávněn od této smlouvy 
odstoupit za podmínek uvedených v článku 8.7 VOP. Prodávající je rovněž v souladu s VOP oprávněn po dobu trvaní 
této smlouvy jednostranně měnit Ceník, resp. vydat ceník nový, tato změna je účinná od první následující (dílčí) 
objednávky, s tímto způsobem změn Ceníku Kupující podpisem této smlouvy vyslovuje svůj souhlas.



Za podmínek uvedených v článku 8.8 VOP může být kupní smlouva písemně vypovězena (i) kteroukoliv smluvní stranou 
bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou a (ii) Prodávajícím bez výpovědní doby v případě, že dojde k 
významnému navýšení vstupních nákladů nezbytných pro plnění smlouvy či příslušné objednávky.

Faktury je možné zasílat elektronicky na emailovou adresu uvedenou v bodě II této smlouvy.

příslušnou dodávkou zboží. V případě prodlení s placením souhlasí Kupující se smluvním úrokem z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Pokud bude Kupující v prodlení s placením jakýchkoliv plateb, 
vznikají Prodávajícímu dále práva dle čl. 7.8 VOP, včetně práva zastavit (další) dodávky, doúčtovat všechny poskytnuté 
slevy, požadovat zaplacení záloh ve výši ceny požadovaného množství dalších dodávek a práva odstoupit od smlouvy 
(včetně jakékoliv dílčí objednávky).


VII. Obecná ustanovení

VIII. Zvláštní ujednání

NÁSLEDUJÍ PŘÍLOHOVÉ LISTY A POTÉ PODPISOVÁ STRANA
















 2



V _____________________    dne ___________ V _____________________    dne ___________

jednatelé Ing. Radim Procházka, Milan GrundIng. Libor Tačner
Za  kupujícího : Za  prodávajícího :

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S PODMÍNKAMI TÉTO SMLOUVY SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY:

 SMLOUVA č. 0000004336 (pokračování)




